
 
 
 

แผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เพิ่มเติม คร้ังที่ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ฝ่ายวิเคราะห์นโยบายและแผน 
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสนิธุ์ 
 
 



 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธุ์ 
เรื่อง แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 

     

  ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธุ์ ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 เสร็จเรียบร้อยแล้ว 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๖ ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑ นายกองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธุ์ จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 เพิ่มเติม  
ครั ้งที ่ ๑ เพื ่อใช้เป็นเครื ่องมือในการบริหารงาน และควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม 
และมีประสิทธิภาพ อีกท้ังเป็นเครื่องมือในการติดตามประเมินผลการดำเนินงาน ต่อไป 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  28 มีนาคม พ.ศ. 2568 
 
 
 

(นางเฉลิมขวัญ หล่อตระกูล) 
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธุ์ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



คำนำ 

 การจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑ ขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธุ ์ ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ , หนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๑๐.๓/ว ๑๒๓๙ ลงวันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖๕ , หนังสือกรมส่งเสริม 
การปกครองท้องถิ ่น ที ่ มท ๑๘๑๐.๓/ว ๖๐๘๖ ลงวันที ่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ , หนังสือกรมส่งเสริม 
การปกครองท้องถิ่น ที่มท ๐๘๑๐.๓/วิ ๗๕๐๙ ลงวันที่ ๗ ตุลาคม ๒๕๖๕ , หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท๐๘๑๐.๓/ว ๗๓๔๔ ลงวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๖๖ เพื่อเป็นเครื ่องมือที่สำคัญ  
ในการบริหารของผู้บริหารท้องถิ่นและควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธุ์ ขอขอบคุณทุกส่วนราชการที่ให้ความร่วมมือในการจัดทำ
แผนการดำเนินงาน ตลอดจนพนักงานและลูกจ้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัดทุกท่าน และหวังเป็นอย่างยิ่งว่า
แผนการดำเนินงานฉบับนี้ จะเป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงาน เป็นเครื่องมือในการบริหารงานของผู้บริหาร  
และควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธุ์ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 

เรื่อง           หน้า 

ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ          1 
 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพิ่มเติม      2 
  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาเศรษฐกิจและส่งเสริมการท่องเที่ยว      2 
  ยุทธศาสตร์ที่ 3 ส่งเสริมและพัฒนาเกษตรกรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น      4 
  ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและสิ่งแวดล้อม       5 
  ยุทธศาสตร์ที่ 6  การพัฒนาระบบบริหารจัดการ      22 

ภายใต้การบริหารงานกิจการบ้านเมืองที่ดี 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ยุทธศาสตร์
กลยุทธ์/แนวทางการ

พัฒนา
แผนงาน

โครงการท่ี

ด าเนินการ

คิดเป็นร้อยละของ

โครงการท้ังหมด

จ านวน

งบประมาณ 

(บาท)

คิดเป็นร้อยละของ

งบประมาณท้ังหมด

หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนา

ทรัพยากรมนุษย์และสังคมท่ีมี

คุณภาพ

- - - - - - -

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนา

เศรษฐกิจและส่งเสริมการท่องเท่ียว

2.3 กลยุทธ์ส่งเสริมการ

ท่องเท่ียวทุกประเภท เช่น

 การท่องเท่ียวเชิง

วัฒนธรรม เชิงนิเวศน์ 

และเชิงสุขภาพ

(2) แผนงานการศาสนา

 วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

5 17.24 500,000         8.40 กองการศึกษาฯ

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ส่งเสริมและพัฒนา

เกษตรกรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

3.1 กลยุทธ์พัฒนาส่งเสริม

 และสนับสนุนการท า

การเกษตรท่ีย่ังยืนตาม

หลักปรัชญาเศรษฐกิจ

พอเพียง

(1) แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน

1 12.50 200,000         6.45 กองสวัสดิการ

สังคม

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนา

การศึกษาท้องถ่ิน
- - - - - - -

5.1 กลยุทธ์พัฒนาระบบ

โครงข่ายการคมนาคม

ขนส่งเช่ือมระหว่าง

หมู่บ้าน ต าบล และอ าเภอ

(1) แผนงาน

อุตสาหกรรมและการ

โยธา

31 25.95 20,493,000     29.10 กองช่าง

5.2 ส่งเสริมการพัฒนา 

และดูแลรักษาแหล่งน ้า

ธรรมชาติเพ่ือให้มีน ้า

เพียงพอต่อการอุปโภค 

บริโภค

(1) แผนงานการเกษตร 7 21.88 3,492,000       20.34 กองช่าง

5.3 กลยุทธ์ส่งเสริม

สนับสนุนการพัฒนาระบบ

โครงสร้างพ้ืนฐาน 

สาธารณูปโภค 

สาธารณูปการให้

สอดคล้องกับความจ าเป็น

และความต้องการของ

ประชาชน

(1) แผนงาน

อุตสาหกรรมและการ

โยธา

3 150.00 1,446,100       250.88 กองช่าง

ยุทธศาสตร์ท่ี 6  การพัฒนาระบบ

บริหารจัดการภายใต้การ

บริหารงานกิจการบ้านเมืองท่ีดี

6.1 กลยุทธ์ส่งแสริมการ

บริหารงานแบบบูรณา

การภายใต้การบริหาร

กิจการบ้านเมืองท่ีดี

(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 1 6.25 150,000         3.88 กองการศึกษาฯ

48 26,281,100      

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนา

โครงสร้างพ้ืนฐานและส่ิงแวดล้อม

รวม

ส่วนท่ี 2 บัญชีโครงการพัฒนา

2.1 บัญชีสรุปจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน และงบประมาณ

สรุปโครงการพัฒนาท้องถ่ิน และงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ



2. ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาเศรษฐกิจและส่งเสริมการท่องเท่ียว
2.3 กลยุทธ์ส่งเสริมการท่องเท่ียวทุกประเภท เช่น การท่องเท่ียวเชิงวัฒนธรรม เชิงนิเวศน์ และเชิงสุขภาพ
(2) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงนาคู ฟ้ืนฟูสนามบินเสรี

ไทย
การจัดประกวดร าวงย้อนยุค และ
การประกวดธิดาจ าแลงสนามบิน
เสรีไทย และประเพณีลอยกระทง

     200,000 สนามบินเสรีไทย กอง
การศึกษา 
และ ทต.ภู
แลนช้าง

พฤศจิกายน 
2567

โอน
งบประมาณ
3/8 พ.ย. 67

2 โครงการประเพณีสักการะศาลหลักเมืองท่าคันโท ประจ าปี 
2567

การประกวดธิดาท่าคันโท  
การประกวดจัดท าพานบายศรีสู่ 
การแสดงสินค้า OTOP และของดี
ต่างๆ ในต าบล การร าบวงสรวง
จากท้ัง 10 หมู่บ้าน การออกร้าน
จ าหน่ายสินค้าและผลิตภัณฑ์ต่างๆ

     100,000 ท่ีว่าการอ าเภอท่า
คันโท จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

กอง
การศึกษา 
และอ าเภอ
ท่าคันโท

มกราคม 
2568

โอน
งบประมาณ

9/12 ธ.ค. 67

3 โครงการส่งเสริมการท่องเท่ียวเเละประเพณีวัฒนธรรม
ท้องถ่ิน งานรวมพลคนชนเผ่าเเละของดีอ าเภอสมเด็จ 
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

เป็นงานท่ีจัดข้ึนเพ่ือส่งเสริม
วัฒนธรรมของกลุ่มชาติพันธ์ุต่างๆ 
ในพ้ืนท่ีอ าเภอสมเด็จ และยังเป็น
การประชาสัมพันธ์ของดีของ
อ าเภอให้เป็นท่ีรู้จักมากย่ิงข้ึน

     100,000 ท่ีว่าการอ าเภอ
สมเด็จ จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

กอง
การศึกษา 
และอ าเภอ
สมเด็จ

มกราคม 
2568

โอน
งบประมาณ
13/22 ม.ค. 

68

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

แบบ ผด.02

หมายเหตุ

จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ

งบประมาณ สถานท่ีด าเนินการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

แผรการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ 2



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการ

แล้วเสร็จ หมายเหตุ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ

งบประมาณ สถานท่ีด าเนินการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

4 โครงการส่งเสริมศักยภาพการท่องเท่ียวต าบลเหล่าใหญ่ 
เทศกาลกินปลาโบราณภูน้ าจ้ัน อุทยานธรณี 150 ล้านปี 
ชมประเพณีวัฒนธรรม

เพ่ือให้ประชาชนชาวอ าเภอกุฉิ
นารายณ์มีรายได้จากการท่องเท่ียว
 กระตุ้นเศรษฐกิจในพ้ืนท่ีชุมชน 
และให้ทุกภาคส่วนมีความส าคัญ
ในการน านวัตกรรมมาสร้างสรรค์
กิจกรรมทางการตลาดจากฐาน
ของความเข้มแข็งบนพ้ืนฐานความ
สมดุลระหว่างเศรษฐกิจ สังคม 
และส่ิงแวดล้อม

       50,000 ศูนย์วัฒนธรรม
ต าบลเหล่าใหญ่ 
อ าเภอกุฉินารายณ์
 จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กอง
การศึกษา 
และอ าเภอ
กุฉินารายณ์

ธันวาคม 2567 โอน
งบประมาณ

9/12 ธ.ค. 67

5 โครงการอนุรักษ์เเละสืบสานประเพณีบ้ังไฟโบราณ (บ้ังไฟ
เลาไม้)

กิจกรรมการสืบสานประเพณีบ้ังไฟ
โบราณ (บ้ังไฟเลาไม้) ให้เป็นท่ีรู้จัก
 และความสามัคคีของแต่ละ
หมู่บ้านในต าบล

       50,000 วัดกุดขอนแก่น สภา
วัฒนธรรม
ต าบลกุง
เก่า อ าเภอ
ท่าคันโท 
จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

พฤษภาคม 
2568

โอน
งบประมาณ

9/12 ธ.ค. 67

500,000     6รวม

แผรการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ 3



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ส่งเสริมและพัฒนาเกษตรกรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

3.1 กลยุทธ์พัฒนาส่งเสริม และสนับสนุนการท าการเกษตรท่ีย่ังยืนตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

(1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการประเพณีกินปลาพาเท่ียวหัวหินถ่ินล าปาว เป็นงานประจ าปีของต าบลหัวหิน 

อ าเภอห้วยเม็ก จังหวัดกาฬสินธ์ุ ท่ี
จัดข้ึนบริเวณท้ายเข่ือนล าปาว 
เพ่ือส่งเสริมการท่องเท่ียวและ
ผลิตภัณฑ์ชุมชน โดยเฉพาะปลา
นิลจากเข่ือนล าปาว

     200,000 ณ บริเวณท้าย
เข่ือนล าปาว

กอง
สวัสดิการ
สังคมและ 
อบต.หัวหิน

มีนาคม 2568 โอน
งบประมาณ 
7/6 ธ.ค. 67

200,000     2รวม

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการ
แล้วเสร็จ หมายเหตุ

แบบ ผด.02

จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ

งบประมาณ สถานท่ีด าเนินการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

แผรการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ 4



5. ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและส่ิงแวดล้อม
5.1 กลยุทธ์พัฒนาระบบโครงข่ายการคมนาคมขนส่งเช่ือมระหว่างหมู่บ้าน ต าบล และอ าเภอ
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 ก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริม

เหล็ก สายทุ่งนาจาน   บ้าน
หว้าน หมู่ 5  
ต าบลบ่อแก้ว อ าเภอนาคู 
จังหวัดกาฬสินธ์ุ  -  บ้านสร้าง
แก้ว หมู่ 5  
ต าบลสร้างค้อ  อ าเภอภูพาน  
จังหวัดสกลนคร

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ความ
หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 219 เมตร 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ไม่มี
ไหล่ทาง หรือมีพ้ืนท่ีเทคอนกรีต
ไม่น้อยกว่า 876 ตารางเมตร พร้อมป้าย
โครงการ 1 ป้าย

     499,000 บ้านหว้าน หมู่ 5  
ต าบลบ่อแก้ว อ าเภอ
นาคู จังหวัดกาฬสินธ์ุ 
 -  บ้านสร้างแก้ว หมู่ 
5  
ต าบลสร้างค้อ  
อ าเภอภูพาน  จังหวัด
สกลนคร

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

2 ก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริม
เหล็ก สายบ้านเก่าน้อย  หมู่ 3
 ต าบลเจ้าท่า    -  บ้านแวง หมู่
 6  ต าบลดงลิง  อ าเภอกมลา
ไสย  จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ความหนา 0.15 เมตร ผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 
0.20 เมตร ระยะทาง 217 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 868 
ตารางเมตร พร้อมป้าย โครงการ 1 ป้าย  

     499,000 บ้านเก่าน้อย  หมู่ 3 
ต าบลเจ้าท่า    -  
บ้านแวง หมู่ 6  ต าบล
ดงลิง  อ าเภอกมลา
ไสย  จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการ
แล้วเสร็จ หมายเหตุ

แบบ ผด.02

จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก
โครงการ

งบประมาณ สถานท่ีด าเนินการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

แผรการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ 5



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการ

แล้วเสร็จ หมายเหตุ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก
โครงการ

งบประมาณ สถานท่ีด าเนินการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

3 ก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริม
เหล็ก สายบ้านโคกล่าม  หมู่ 2
 ต าบลดงลิง   - บ้านบึง หมู่ 10
  ต าบลหลักเมือง  อ าเภอกมลา
ไสย  จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ความหนา 0.15 เมตร ผิวจราจรกว้าง 
5.00 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 
0.20 เมตร ระยะทาง 175 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 875 
ตารางเมตร พร้อมป้าย โครงการ 1 ป้าย  

     498,000 บ้านโคกล่าม  หมู่ 2 
ต าบลดงลิง   - บ้านบึง
 หมู่ 10  ต าบลหลัก
เมือง  อ าเภอกมลาไสย
  จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

4 ก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริม
เหล็ก สายบ้านนาโก หมู่ 1  
ต าบลนาโก   อ าเภอกุฉิ
นารายณ์ -  บ้านหนองแสง หมู่
 2  ต าบลสงเปลือย  อ าเภอ
เขาวง  จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ความ
หนา 0.15 เมตร ผิวจราจรกว้าง 7.00 
เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้าง
ข้างละ 0.50 เมตร  ระยะทาง 126 เมตร
 หรือมีพ้ืนท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า
882 ตารางเมตร พร้อมป้าย โครงการ 
1 ป้าย  

     498,000 บ้านนาโก หมู่ 1  
ต าบลนาโก   อ าเภอ
กุฉินารายณ์ -  บ้าน
หนองแสง หมู่ 2  
ต าบลสงเปลือย  
อ าเภอเขาวง  จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

5 ก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริม
เหล็ก สายบ้านบึงไฮ หมู่ 4  
ต าบลหลักเมือง  -  บ้านโปโล 
หมู่ 13 ต าบลกมลาไสย  
อ าเภอกมลาไสย  จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ความ
หนา 0.15 เมตร ผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร 
ไม่มีไหล่ทาง ระยะทาง 219 เมตร หรือ
มีพ้ืนท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 
876 ตารางเมตร พร้อมป้าย โครงการ 
1 ป้าย  

     499,000 บ้านบึงไฮ หมู่ 4  
ต าบลหลักเมือง  -  
บ้านโปโล หมู่ 13 
ต าบลกมลาไสย  
อ าเภอกมลาไสย  
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

6 ก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริม
เหล็ก สายบ้านราษฎร์ส าราญ 
 หมู่ 8 ต าบลโคกสมบูรณ์ - 
บ้านโพนงาม  หมู่ 10 ต าบล
โพนงาม  อ าเภอกมลาไสย 
 จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ความ
หนา 0.15 เมตร ผิวจราจรกว้าง 5.00 
เมตร ไหล่ทางลูกรัง
กว้างข้างละ 0.20 เมตร ระยะทาง 175 
เมตร หรือมีพ้ืนท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า
875 ตารางเมตร พร้อมป้าย โครงการ 
1 ป้าย  

     498,000 บ้านราษฎร์ส าราญ  
หมู่ 8 ต าบลโคก
สมบูรณ์ - บ้านโพน
งาม  หมู่ 10 ต าบล
โพนงาม  อ าเภอกมลา
ไสย 
 จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

แผรการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ 6



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการ

แล้วเสร็จ หมายเหตุ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก
โครงการ

งบประมาณ สถานท่ีด าเนินการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

7 ก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริม
เหล็ก สายบ้านหนองไผ่ หมู่ 6 
 ต าบลโคกสมบูรณ์  -  บ้าน
โนนไฮ หมู่ 6  ต าบลโพนงาม  
อ าเภอกมลาไสย  
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ความ
หนา 0.15 เมตร ผิวจราจรกว้าง 5.00 
เมตร 
ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตร  
ระยะทาง 175 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 875 ตาราง
เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย  

     498,000 บ้านหนองไผ่ หมู่ 6  
ต าบลโคกสมบูรณ์  -  
บ้านโนนไฮ หมู่ 6  
ต าบลโพนงาม  
อ าเภอกมลาไสย  
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

8 ก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริม
เหล็ก สายเลียบคลอง
ชลประทาน บ้านสว่าง  หมู่ 2 
ต าบลโนนศิลาเลิง  อ าเภอฆ้อง
ชัย -  บ้านดอนยาง หมู่ 6  
ต าบลกมลาไสย  อ าเภอกมลา
ไสย  จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ความ
หนา 0.15 เมตร 
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ไหล่ทาง
ลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตร 
ระยะทาง 217 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีเท
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 868 ตารางเมตร 
พร้อมป้าย โครงการ 1 ป้าย  

     499,000 บ้านสว่าง  หมู่ 2 
ต าบลโนนศิลาเลิง  
อ าเภอฆ้องชัย -  บ้าน
ดอนยาง หมู่ 6  
ต าบลกมลาไสย  
อ าเภอกมลาไสย  
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

9 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  สายบ้านค าไฮ  หมู่ 8  
ต าบลหนองกุงศรี -  บ้าน
หนองบัวแดง  หมู่ 2 ต าบล
หนองใหญ่   อ าเภอหนองกุงศรี
 จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กความ
หนา 0.15 เมตร ผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร ไหล่ทางลูกรัง
กว้างข้างละ 0.10 เมตร ระยะทาง 217 
เมตร หรือมีพ้ืนท่ีเทคอนกรีต
ไม่น้อยกว่า 868 ตารางเมตร พร้อมป้าย 
โครงการ 1 ป้าย  

     498,000 บ้านค าไฮ  หมู่ 8  
ต าบลหนองกุงศรี -  
บ้านหนองบัวแดง  หมู่
 2 ต าบลหนองใหญ่   
อ าเภอหนองกุงศรี 
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

10 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านกุดค้าว หมู่ 3  
ต าบลกุดค้าว - บ้านสามขา  
หมู่ 3 ต าบลสามขา  อ าเภอกุฉิ
นารายณ์ จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ความ
หนา 0.15 เมตร ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 
เมตร 
ระยะทาง 217 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้าง
ข้างละ 0.20 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 868 
ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

     499,000 บ้านกุดค้าว หมู่ 3  
ต าบลกุดค้าว - บ้าน
สามขา  หมู่ 3 ต าบล
สามขา  อ าเภอกุฉิ
นารายณ์ จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

แผรการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ 7



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการ

แล้วเสร็จ หมายเหตุ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก
โครงการ

งบประมาณ สถานท่ีด าเนินการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

11 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านค าลือชา  หมู่ 1
 ต าบลสหัสขันธ์  - บ้านนามน 
หมู่ 6  ต าบลโนนแหลมทอง  
อ าเภอสหัสขันธ์ จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก   
ความหนา 0.15 เมตร ระยะทาง 175 
เมตร 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ไหล่
ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตร    
หรือมีพ้ืนท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 875 
ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

     498,000 บ้านค าลือชา  หมู่ 1 
ต าบลสหัสขันธ์  - 
บ้านนามน หมู่ 6  
ต าบลโนนแหลมทอง  
อ าเภอสหัสขันธ์ 
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

12 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านโคกก่อง หมู่ 7 -
  บ้านโปร่งแค หมู่ 8 ต าบลบัว
บาน อ าเภอยางตลาด -  
ต าบลบึงวิชัย อ าเภอเมือง
กาฬสินธ์ุ จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ความ
หนา 0.15 เมตร ขนาดผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ระยะทาง 216 เมตร ไหล่
ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 864 ตาราง
เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

     497,000 บ้านโคกก่อง หมู่ 7 - 
 บ้านโปร่งแค หมู่ 8 
ต าบลบัวบาน อ าเภอ
ยางตลาด -  ต าบลบึง
วิชัย อ าเภอเมือง
กาฬสินธ์ุ จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

13 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านโคกศรี หมู่ 7  
ต าบลอุ่มเม่า  (เทศบาลต าบล
โคกศรี) -  บ้านดงเค็ง หมู่ 4  
ต าบลดอนสมบูรณ์ (องค์การ
บริหารส่วน ต าบลดอน
สมบูรณ์)  อ าเภอยางตลาด 
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ความหนา 0.15 เมตร ขนาดผิวจราจร
กว้าง 4 เมตร ระยะทาง 217 เมตร 
ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 868 
ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

     499,000 บ้านโคกศรี หมู่ 7  
ต าบลอุ่มเม่า  
(เทศบาลต าบลโคกศรี)
 -  บ้านดงเค็ง หมู่ 4  
ต าบลดอนสมบูรณ์ 
(องค์การบริหารส่วน 
ต าบลดอนสมบูรณ์)  
อ าเภอยางตลาด 
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

แผรการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ 8



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการ

แล้วเสร็จ หมายเหตุ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก
โครงการ

งบประมาณ สถานท่ีด าเนินการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

14 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านดงบัง หมู่ 6 
ต าบลมหาไชย -  บ้านแก้ง
กะอาม หมู่ 6  ต าบลผาเสวย 
อ าเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ความ
หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 170 เมตร 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ไหล่
ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.30 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 850 
ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

     485,000 บ้านดงบัง หมู่ 6 
ต าบลมหาไชย -  บ้าน
แก้งกะอาม หมู่ 6  
ต าบลผาเสวย อ าเภอ
สมเด็จ จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

15 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านโนนปลาขาว 
หมู่ 8 ต าบลภูสิงห์  - บ้านสิงห์
สะอาด หมู่ 6  ต าบลสหัสขันธ์
 อ าเภอสหัสขันธ์ จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ความ
หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 175 เมตร 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ไหล่
ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตร    
หรือมีพ้ืนท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 875 
ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

     498,000 บ้านโนนปลาขาว หมู่ 
8 ต าบลภูสิงห์  - บ้าน
สิงห์สะอาด หมู่ 6  
ต าบลสหัสขันธ์ 
อ าเภอสหัสขันธ์ 
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

16 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านหนองกุงไทย 
หมู่ 4  ต าบลโนนสะอาด  -   
บ้านหนองแวงดง หมู่ 12 
ต าบลกุดโดน อ าเภอห้วยเม็ก  
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ความ
หนา 0.15 เมตร ความยาว 175 เมตร 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ไหล่
ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.30 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 875 ตาราง
เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

     499,000 บ้านหนองกุงไทย หมู่ 
4  ต าบลโนนสะอาด  -
   บ้านหนองแวงดง 
หมู่ 12 ต าบลกุดโดน 
อ าเภอห้วยเม็ก  
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

แผรการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ 9



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการ

แล้วเสร็จ หมายเหตุ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก
โครงการ

งบประมาณ สถานท่ีด าเนินการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

17 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านหนองขอนแก่น
 หมู่ 8 ต าบลหนองอีบุตร  
อ าเภอห้วยผ้ึง - บ้านโนนหนอง
เบ็ญ หมู่ 5 ต าบลหนองบัว 
อ าเภอนามน จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ความ
หนา 0.15 เมตร 
ช่วงท่ี 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร 
ระยะทาง 101 เมตร 
ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.30 เมตร 
และ
ช่วงท่ี 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร 
ระยะทาง 62 เมตร 
ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตร 
ระยะทางรวม 163 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 854 
ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

     498,000 บ้านหนองขอนแก่น 
หมู่ 8 ต าบลหนองอี
บุตร  อ าเภอห้วยผ้ึง -
 บ้านโนนหนองเบ็ญ 
หมู่ 5 ต าบลหนองบัว 
อ าเภอนามน จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

18 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านหนองโง้ง หมู่ 6 
 ต าบลกุดค้าว - บ้านหัวนาค า 
 หมู่ 11 ต าบลบัวขาว  อ าเภอ
กุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ความ
หนา 0.15 เมตร ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 
เมตร 
ระยะทาง 217 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้าง
ข้างละ 0.20 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีเท
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 868 ตารางเมตร 
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

     499,000 บ้านหนองโง้ง หมู่ 6  
ต าบลกุดค้าว - บ้าน
หัวนาค า  หมู่ 11 
ต าบลบัวขาว  อ าเภอ
กุฉินารายณ์ จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

19 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านหนองสรวง หมู่
 1,2 ต าบลหนองสรวง - บ้าน
โคกใหญ่ หมู่ 7 ต าบลหนองบัว 
 อ าเภอหนองกุงศรี  จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ความ
หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 142 เมตร 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ไหล่
ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.15 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีเทคอนกรีต
ไม่น้อยกว่า 852 ตารางเมตร พร้อมป้าย
โครงการ 1 ป้าย

       16,000 บ้านหนองสรวง หมู่ 
1,2 ต าบลหนองสรวง -
 บ้านโคกใหญ่ หมู่ 7 
ต าบลหนองบัว  
อ าเภอหนองกุงศรี  
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

แผรการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ 10



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการ

แล้วเสร็จ หมายเหตุ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก
โครงการ

งบประมาณ สถานท่ีด าเนินการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

20 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านหนองสระพัง 
หมู่ 2 ต าบลนาทัน  อ าเภอค า
ม่วง -   บ้านห้วยยาง หมู่ 4  
ต าบลหนองช้าง  อ าเภอสามชัย
  จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ความ
หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 217 เมตร 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ไหล่
ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.10 เมตร    
หรือมีพ้ืนท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 868 
ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

     498,000 บ้านหนองสระพัง หมู่ 
2 ต าบลนาทัน  
อ าเภอค าม่วง -   บ้าน
ห้วยยาง หมู่ 4  ต าบล
หนองช้าง  อ าเภอ
สามชัย  จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

21 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายแยกคลอง
ชลประทาน  7R -RMC  ด้าน
ฝ่ังขวา  บ้านสงยาง หมู่ 3  
ต าบลกมลาไสย - บ้านเสมา 
หมู่ 7 ต าบลหนองแปน  
อ าเภอกมลาไสย จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ความ
หนา 0.15 เมตร 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ระยะทาง 
175 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 
0.20 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีเทคอนกรีตไม่
น้อยกว่า 875 ตารางเมตร พร้อมป้าย
โครงการ 1 ป้าย

     498,000 บ้านสงยาง หมู่ 3  
ต าบลกมลาไสย - บ้าน
เสมา หมู่ 7 ต าบล
หนองแปน  อ าเภอ
กมลาไสย จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

22 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายวัดถ้ าพระ บ้านหิน
ลาดใหม่ หมู่ 8  ต าบลบ่อแก้ว 
อ าเภอนาคู  จังหวัดกาฬสินธ์ุ -
 บ้านสร้างแก้ว หมู่ 5 
ต าบลสร้างค้อ  อ าเภอภูพาน 
จังหวัดสกลนคร

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ความ
หนา 0.15 เมตร 
ระยะทาง 211 เมตร ขนาดผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้าง
ละ
0.10 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีเทคอนกรีตไม่
น้อยกว่า 844 ตารางเมตร 
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

     499,000 บ้านหินลาดใหม่ หมู่ 8
  ต าบลบ่อแก้ว 
อ าเภอนาคู  จังหวัด
กาฬสินธ์ุ - บ้านสร้าง
แก้ว หมู่ 5  ต าบล
สร้างค้อ  อ าเภอภูพาน
 จังหวัดสกลนคร

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

แผรการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ 11



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการ

แล้วเสร็จ หมายเหตุ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก
โครงการ

งบประมาณ สถานท่ีด าเนินการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

23 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายโสกข้าวแฮม บ้าน
โนนศิวิไล หมู่ 11 ต าบลกุดสิม
คุ้มใหม่ - บ้านกุดกอก หมู่ 5  
ต าบลสระพังทอง อ าเภอเขาวง
 จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ความ
หนา 0.15 เมตร ขนาดผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 217 เมตร 
ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 868 
ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

     499,000 บ้านโนนศิวิไล หมู่ 11
 ต าบลกุดสิมคุ้มใหม่ -
 บ้านกุดกอก หมู่ 5  
ต าบลสระพังทอง 
อ าเภอเขาวง จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

24 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายหลังสหกรณ์ บ้าน
สมสนุก  หมู่ 8 ต าบลกุดสิมคุ้ม
ใหม่  อ าเภอเขาวง - บ้านชาด 
หมู่ 8 ต าบลนาโก 
อ าเภอกุฉินารายณ์ จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ความ
หนา 0.15 เมตร ขนาดผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ระยะทาง 217 เมตร ไหล่
ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 868 ตาราง
เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

     499,000 บ้านสมสนุก  หมู่ 8 
ต าบลกุดสิมคุ้มใหม่  
อ าเภอเขาวง - บ้าน
ชาด หมู่ 8 ต าบลนาโก
  อ าเภอกุฉินารายณ์ 
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

25 ก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริม
เหล็ก  สายบ้านดอนสวรรค์ หมู่
 4 ต าบลโคกสมบูรณ์  -  บ้าน
โนนไฮ หมู่ 6  ต าบลโพนงาม  
อ าเภอกมลาไสย  
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ความ
หนา 0.15 เมตร ผิวจราจรกว้าง 5.00 
เมตร 
ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตร 
ระยะทาง 175 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 875 
ตารางเมตร พร้อมป้าย โครงการ 1 ป้าย  

     498,000 บ้านดอนสวรรค์ หมู่ 4
 ต าบลโคกสมบูรณ์  - 
 บ้านโนนไฮ หมู่ 6  
ต าบลโพนงาม  
อ าเภอกมลาไสย 
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

26 ก่อสร้างถนนลูกรัง สายบ้านเก่า
เด่ือ หมู่ 7  ต าบลทุ่งคลอง  - 
บ้านค าเมย  หมู่ 5 ต าบลนา
บอน  อ าเภอค าม่วง  จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนลูกรัง ระยะทาง 700 เมตร 
 ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร  
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย  

     499,000 บ้านเก่าเด่ือ หมู่ 7  
ต าบลทุ่งคลอง  - บ้าน
ค าเมย  หมู่ 5 ต าบล
นาบอน  อ าเภอค าม่วง
  จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

แผรการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ 12



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการ

แล้วเสร็จ หมายเหตุ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก
โครงการ

งบประมาณ สถานท่ีด าเนินการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

27 ก่อสร้างถนนลูกรัง สายบ้านนา
เจริญ หมู่ 11  ต าบลนาบอน  
 -บ้านห้วยสมอทบ หมู่ 6  
ต าบลดินจ่ี  อ าเภอค าม่วง  
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนลูกรัง ระยะทาง 800 เมตร 
 ขนาดผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร 
พร้อมป้าย โครงการ 1 ป้าย  

     499,000 บ้านนาเจริญ หมู่ 11  
ต าบลนาบอน   -บ้าน
ห้วยสมอทบ หมู่ 6  
ต าบลดินจ่ี  อ าเภอค า
ม่วง  จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

28 ก่อสร้างถนนลูกรัง สายบ้าน
โนนสูง หมู่ 7  ต าบลโนนนา
จาน -  บ้านคุ้มหัวเมือง หมู่ 2 
 ต าบลภูแล่นช้าง อ าเภอนาคู 
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนลูกรัง ระยะทาง 325 เมตร 
 ขนาดผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร  
พร้อมป้าย โครงการ 1 ป้าย  

     499,000 บ้านโนนสูง หมู่ 7  
ต าบลโนนนาจาน -  
บ้านคุ้มหัวเมือง หมู่ 2 
 ต าบลภูแล่นช้าง 
อ าเภอนาคู จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

29 ก่อสร้างถนนลูกรัง สายบ้าน
พุทธรักษา  หมู่ 4 ต าบลเขา
พระนอน    - ต าบลบัวบาน  
อ าเภอยางตลาด  จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนลูกรัง ระยทาง 525 เมตร  
ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร  พร้อม
ป้ายโครงการ 1 ป้าย  

     395,000 บ้านพุทธรักษา  หมู่ 4
 ต าบลเขาพระนอน   
 - ต าบลบัวบาน  
อ าเภอยางตลาด  
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

30 ก่อสร้างถนนลูกรัง สายบ้านภู
เงิน หมู่ 8  ต าบลสะอาดไชยศรี
   - บ้านหนองแคน หมู่ 2 
ต าบลดอนจาน อ าเภอดอนจาน
 จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนลูกรัง ระยะทาง 450 เมตร 
 ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร  
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย  

     498,000 บ้านภูเงิน หมู่ 8  
ต าบลสะอาดไชยศรี   -
 บ้านหนองแคน หมู่ 2
 ต าบลดอนจาน 
อ าเภอดอนจาน 
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

31 ก่อสร้างถนนลูกรัง สายบ้าน
หนองกาว หมู่ 5  ต าบลนา
เชือก -   บ้านหนองกุงเหนือ 
หมู่ 2 ต าบลเขาพระนอน  
อ าเภอยางตลาด  จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างถนนลูกรัง ระยะทาง 450 เมตร 
 ขนาดผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร  
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย  

     499,000 บ้านหนองกาว หมู่ 5 
 ต าบลนาเชือก -   
บ้านหนองกุงเหนือ หมู่
 2 ต าบลเขาพระนอน 
 อ าเภอยางตลาด  
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

20,493,000   1รวม

แผรการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ 13



5. ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและส่ิงแวดล้อม
5.2 ส่งเสริมการพัฒนา และดูแลรักษาแหล่งน้ าธรรมชาติเพ่ือให้มีน้ าเพียงพอต่อการอุปโภค บริโภค
(1) แผนงานการเกษตร

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 ขุดลอกคลองน้ าป่า  บ้านท่า

ใหม่ หมู่ 6 ต าบลเจ้าท่า - 
หนองปราการ 
บ้านแวง หมู่ 6 ต าบลดงลิง 
อ าเภอกมลาไสย จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

ขนาดปากกว้าง 8 เมตร ความ
ยาว 1,090 เมตร ขุดลึกจากระดับ
ดินฝ่ังเดิม 
3.00 เมตร โดยมีปริมาตรดินขุด
ไม่น้อยกว่า 12,400 ลูกบาศก์
เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

499,000        บ้านท่าใหม่ หมู่ 6 
ต าบลเจ้าท่า - 
หนองปราการ 
บ้านแวง หมู่ 6 
ต าบลดงลิง อ าเภอ
กมลาไสย จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

กองช่าง พฤษภาคม
 2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

2 ขุดลอกล าห้วยกุดเเข้ ตอนบน 
บ้านนาเชือกใต้ หมู่ 1 ต าบลนา
เชือก   - บ้านนากุง หมู่ 6 
ต าบลเขาพระนอน อ าเภอยาง
ตลาด จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ขุดลอกล าห้วย ขนาดปากกว้าง  
10 เมตร ความยาว 1,000 เมตร 
ขุดลึกจากระดับดินฝ่ังเดิม  3.00 
เมตร โดยมีปริมาตรดินขุด
ไม่น้อยกว่า 12,734 ลูกบาศก์
เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

499,000        บ้านนาเชือกใต้ หมู่
 1 ต าบลนาเชือก  
 - บ้านนากุง หมู่ 6
 ต าบลเขาพระนอน
 อ าเภอยางตลาด 
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง พฤษภาคม
 2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการ
แล้วเสร็จ หมายเหตุ

แบบ ผด.02

จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ

 งบประมาณ สถานท่ีด าเนินการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

แผรการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ 15



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการ

แล้วเสร็จ หมายเหตุ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ

 งบประมาณ สถานท่ีด าเนินการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

3 ขุดลอกล าห้วยกุดสิม บ้านหัวงัว
 หมู่ 4  ต าบลสงเปลือย  -  
บ้านหนองหญ้าปล้อง หมู่ 6 
ต าบลยอดแกง  อ าเภอนามน  
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ขนาดปากกว้าง 8 เมตร ความ
ยาว 1,190 เมตร ขุดลึกจากระดับ
ดินฝ่ังเดิม 
3.00 เมตร โดยมีปริมาตรดินขุด
ไม่น้อยกว่า 12,718 ลูกบาศก์เมตร 
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

499,000        บ้านหัวงัว หมู่ 4  
ต าบลสงเปลือย  - 
 บ้านหนองหญ้า
ปล้อง หมู่ 6 ต าบล
ยอดแกง  อ าเภอ
นามน  จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

กองช่าง พฤษภาคม
 2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

4 ขุดลอกล าห้วยคลองหนองสวน
 บ้านหนองบัว หมู่ 14  ต าบล
เจ้าท่า - 
บ้านหัวแฮด  หมู่ 10 ต าบล
ธัญญา  อ าเภอกมลาไสย  
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ขนาดปากกว้าง 10 เมตร ความ
ยาว 880 เมตร 
ขุดลึกจากระดับดินฝ่ังเดิม  3.00 
เมตร โดยมีปริมาตรดินขุด
ไม่น้อยกว่า 12,393 ลูกบาศก์
เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

499,000        บ้านหนองบัว หมู่ 
14  ต าบลเจ้าท่า - 
บ้านหัวแฮด  หมู่ 
10 ต าบลธัญญา  
อ าเภอกมลาไสย  
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง พฤษภาคม
 2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

5 ขุดลอกล าห้วยค้อ (ตอนบน) 
บ้านบัวขาว หมู่ 12  ต าบลบัว
ขาว  (นอกเขตเทศบาลเมือง 
กุฉินารายณ์) - บ้านนาโก หมู่ 4
 ต าบลนาโก 
อ าเภอกุฉินารายณ์ จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

ขนาดปากกว้าง 13 เมตร 
ความยาว 1,100 เมตร ขุดลึกจาก
ระดับดินฝ่ังเดิม 3.00 เมตร 
โดยมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า  
12,720 ลูกบาศก์เมตร 
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

499,000        บ้านบัวขาว หมู่ 12
  ต าบลบัวขาว  
(นอกเขตเทศบาล
เมือง กุฉินารายณ์)
 - บ้านนาโก หมู่ 4
 ต าบลนาโก 
อ าเภอกุฉินารายณ์
 จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง พฤษภาคม
 2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

แผรการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ 16



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการ

แล้วเสร็จ หมายเหตุ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ

 งบประมาณ สถานท่ีด าเนินการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

6 ขุดลอกล าห้วยเม็ก  บ้านโนน
สามัคคี หมู่ 5  ต าบลนามน  
(องค์การบริหารส่วน ต าบล
นามน)  -  บ้านศรีเพชรพัฒนา
 หมู่ 10 ต าบลนามน 
 (เทศบาลต าบลนามน)  
อ าเภอนามน จังหวัดกาฬสินธ์ุ

 ขนาดปากกว้าง 12 เมตร 
ความยาว 690 เมตร ขุดลึกจาก
ระดับดินฝ่ังเดิม 3.00 เมตร โดยมี
ปริมาตรดินขุด
ไม่น้อยกว่า 12,740 ลูกบาศก์
เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

499,000        บ้านโนนสามัคคี 
หมู่ 5  ต าบลนามน
  (องค์การบริหาร
ส่วน ต าบลนามน) 
 -  บ้านศรีเพชร
พัฒนา หมู่ 10 
ต าบลนามน 
 (เทศบาลต าบลนา
มน)  อ าเภอนามน
 จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง พฤษภาคม
 2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

7 ขุดลอกล าห้วยหนองแก บ้าน
แกเปะ หมู่ 7  ต าบลเชียงเครือ
 -  
บ้านดงบังเก่า หมู่ 11 ต าบล
ห้วยโพธ์ิ อ าเภอเมืองกาฬสินธ์ุ 
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ขนาดปากกว้าง 12 เมตร ความ
ยาว 1,250 เมตร ขุดลึกจากระดับ
ดินฝ่ังเดิม 
3.00 เมตร โดยมีปริมาตรดินขุด
ไม่น้อยกว่า 12,381 ลูกบาศก์เมตร 
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

498,000        บ้านแกเปะ หมู่ 7 
 ต าบลเชียงเครือ -  
บ้านดงบังเก่า หมู่ 
11 ต าบลห้วยโพธ์ิ 
อ าเภอเมือง
กาฬสินธ์ุ จังหวัด
กาฬสินธ์ุ

กองช่าง พฤษภาคม
 2568

โอน
งบประมาณ
10/ 12 ธ.ค.

 67

3,492,000     1รวม

แผรการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ 17



5. ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและส่ิงแวดล้อม

5.3 กลยุทธ์ส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการให้สอดคล้องกับความจ าเป็นและความต้องการของประชาชน

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ขยายเขตเพ่ิมขนาดหม้อแปลง
ไฟฟ้า โรงเรียนทรายมูลพิทยาคม

ขยายเขตเพ่ิมขนาดหม้อแปลง
ไฟฟ้า โรงเรียนทรายมูลพิทยาคม 
อ าเภอห้วยเม็ก จังหวัดกาฬสินธ์ุ 
ให้แก่ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
อ าเภอหนองกุงศรี  จังหวัด
กาฬสินธ์ุ
กองการศึกษา องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ

     558,100 โรงเรียนทรายมูล
พิทยาคม

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ
6/พ.ย.67

2 ก่อสร้างระบบสูบน้ า รดหญ้า
สนามฟุตบอลมาตรฐาน โรงเรียน
หนองห้างพิทยา อ าเภอกุฉิ
นารายณ์ จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างระบบสูบน้ ารดหญ้าสนาม
ฟุตบอลมาตรฐาน
โรงเรียนหนองห้างพิทยา อ าเภอ
กุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธ์ุ
 โดยด าเนินการดังน้ี
- งานระบบท่อและสปริงเกอร์ - 
งานระบบท่อฉุกเฉิน 
- งานเทพ้ืนรับถังน้ า - งาน
ครุภัณฑ์ เป็นต้น

     448,000 โรงเรียนหนอง
ห้างพิทยา อ าเภอ
กุฉินารายณ์ 
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ

10/ 12 
ธ.ค. 67

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการ
แล้วเสร็จ หมายเหตุ

แบบ ผด.02

จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก
โครงการ

งบประมาณ สถานท่ีด าเนินการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

แผรการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ 18



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการ

แล้วเสร็จ หมายเหตุ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก
โครงการ

งบประมาณ สถานท่ีด าเนินการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

3 ก่อสร้างโรงเก็บขยะอันตราย ศูนย์
เคร่ืองจักรกล องค์การบริหารส่วน
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ก่อสร้างโรงเก็บขยะอันตราย ศูนย์
เคร่ืองจักรกล องค์การบริหารส่วน
จังหวัดกาฬสินธ์ุ ประกอบด้วย
1.งานโครงสร้างวิศวกรรม
2.งานสถาปัตยกรรม เป็นต้น

     440,000 ศูนย์เคร่ืองจักรกล
 องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด
กาฬสินธ์ุ

กองช่าง กันยายน 
2568

โอน
งบประมาณ

10/ 12 
ธ.ค. 67

1,446,100   1รวม

แผรการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ 19



6. ยุทธศาสตร์ท่ี 6  การพัฒนาระบบบริหารจัดการภายใต้การบริหารงานกิจการบ้านเมืองท่ีดี

6.1 กลยุทธ์ส่งแสริมการบริหารงานแบบบูรณาการภายใต้การบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี

(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป

ต.ค. พ.ย.ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนแห่งชาติและกีฬาอาวุโส

แห่งชาติ
จัดการแข่งขันในพ้ืนท่ีจังหวัด
กาฬสินธ์ุ จ านวน 33 ชนิดกีฬา 
และจัดการแข่งขันในพ้ืนท่ีจังหวัด
อ่ืนๆ ในภาค 3 จ านวน 10 ชนิด
กีฬา และการจัดแข่งขันกีฬา
อาวุโสแห่งชาติคร้ังท่ี 7 รอบ
คัดเลือกตัวแทนภาค 3

     150,000 สนามกีฬากลาง
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

กอง
การศึกษา 
และจังหวัด
กาฬสินธ์ุ

พฤศจิกายน 
2567

โอน
งบประมาณ
2/พ.ย.67

150,000     2

  

รวม

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการ
แล้วเสร็จ หมายเหตุ

แบบ ผด.02

จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ

งบประมาณ สถานท่ีด าเนินการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

แผรการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธ์ุ 20


